
 

桶川駅東口周辺地区の 
     整備に向けて

   

 

 

 旧年中は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本年も駅前広場をはじめ、駅通りや中山道の早期整備を目指し全力で取り

組んでまいります。引き続き、皆様のご支援を賜りますよう、よろしくお願

いいたします。 

 

【駅東口トピックス】 

 ～自家用車の仮設送迎場を整備します～ 

 通勤や通学等で桶川駅を利用されている皆様の自家用車による送迎につ

きましては、べにばなＧＯ発着場やことぶき広場の一部をご利用いただいて

いますが、一番街での自家用車の駐停車も依然として多く、沿線に在住され

ている皆様の日常生活や、歩行者などの安全な通行に支障をきたしている状

況となっています。 

 そこで、駅前広場整備事業で取得した用地の一部を、仮設の自動車送迎場

として暫定的に活用出来るよう整備することとしました。 

 本年４月からの供用をめざし、整備を進めてまいります。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  謹賀新年 

※ 



 

○駅前広場整備事業について 

 関係する権利者の皆様の多大なるご理解とご協力により、平成２８年度も

事業に必要となる用地を譲渡していただくことができました。 

 昨年１２月末の時点で約６３%の用地取得率となりましたが、今後も早期

の整備を目指し、引き続き、用地の取得に努めてまいります。 

 

○駅通りと中山道の整備事業について 

 埼玉県が事業地内の対象物件（約５０件）

のうち、７割程度の物件について詳細な調査

（物件調査）を進めています。 

 対象となる物件数が多く、時期を調整しな

がら調査を進めておりますので、現時点で調

査が未実施の物件等につきましても、順次ご

相談をさせていただく予定です。 

 

※昨年、埼玉県と本事業についての協定を締結し、権利者の皆様との契約に

向けたご相談等は、桶川市が中心となって行うこととなりました。 

 今後も引き続き、事業の推進についてご理解とご協力をいただきますよう、

よろしくお願いいたします。 

 

○エレベーターの整備も進めています 

 桶川駅東口自由通路へのエレベーターの設置に向け、桶川駅を所管してい

るＪＲ東日本（以下、ＪＲ）との協議が整い、基本設計業務を実施するため

の協定を昨年１１月に締結いたしました。 

 今後もＪＲや関係機関と協議しながら基本設計業務を進めてまいります。 

 

●配布しているお知らせや駅東口周辺地区の整備に関することなど、ご不明な点が

ございましたら、下記までご連絡ください。 
 
 【桶川市役所駅東口整備推進課】 

  所 在 地 桶川市寿一丁目６番１７号 

  電 話番号 ０４８－７８３－２５２６ 

  Ｅ - Ｍ ａ ｉ ｌ ekitouseibi@city.okegawa.lg.jp 

  業 務 時間 午前８時３０分から午後５時１５分まで 

           （土・日・祝祭日及び年末年始を除く） 桶川市マスコットキャラクター オケちゃん 

平成２９年１月１１日発行 

 駅通りの用地の一部を譲渡してい

ただきました。 

 


